

W R S R Z O D Ę D N I A 27. C Z E R W C A 1798.

Z Paryża d. 7. Czerwca.

Jean Debry wyjechał dziś do Rasztaft, ale nie złożył urzędu reprezentanta ludu, nad czym się wszyscy dziwują. W tych dniach odebrał on od dyrektoryatu instrukcyę do swego do Rasztaft poselstwa, i tak zapewniają się one tak zrobione, że Europa znajdzie w nich nowy dowód, jak szczerze dyrektoryat pragnie przyspieszyć pokoy na lądzie, ażeby całą się przeciw Anglii obrocić. Rozumią oraz, że nie które w ostatniej nocy Francuzkich ministrów podane w Rasztaft pretensye będą złagodzone.

Dnia 24 maja przybyło do Tulenu 200 pterokonných wozów z amunicją. Wyjechała z tamąd nasza flotta stanęła pod Korsyką. Do d. 8 t. m. ma się pod Tulonem do drugiego z tamąd wyprawy 20,000 wojska lądowego zgromadzić. Jest już tam 3 liniowych okrętów i 3 fregaty uzbrojonych, a 3 jeszcze liniowych okrętów oczekują z Adryatyckiego morza. Przy Genewie ma 9 Angielskich liniowych okrętów

krążyć, które przed wyściem ieszcze Tułońskiej floty tam postrzeżono.

Flotta nasza ma obrocić bieg swój z Korsyki daley na wschod. — Przedwczorem wyjechał stąd obywatel Tallien.

Poultier wyjeżdża podług tutejszych piśm z Paryża, i jest szefem brygady gwardyi przyłączonych departamentów mianowanych, mieszkanie będzie jego w Bruxelli.

Anglicy strzylali 2 dni do korwety naszey le Vesuve i flotyli znajdujących się w odożdze Caep, ale bez zrobienia wielkiej szkody. Eskadra ich w tamtych okolicach składa się z 2 liniowych okrętów i 1 płaskiego, 2 fregat, 2 bombardierów i 3 mniejszych okrętów.

Dyrektoryat nakazał wyrokiem swoim, żeby się wszyscy czarni i farbiści ludzie, znajdujący się wewnątrz i w portach rzeczypospolitey na wyspę Aix udali, dla uformowania tam kompanii, pod komendą jednego czarnego kapitana, która do zupełnego rozrządzenia ministra marynarki jest oddana.

Ministrowi marynarki dano znowu 20 mill: z wyznaczonych na wojnę pieniędzy. — Korweta la Constance wpędzona nie daleko Hawr od Anglików na piasek, została od nich spalona.

Na Medyolan przybyła wiadomość o rewolucyi w Malcie, jest również fałszywa, iak ta, że Luisannę i Florydę obicliłmy od Hiszpanii w posiadzicielstwo.

Rychard Serizy znajduje się w Rouen. — Kawaler d'Orosco, który w charakterze gościa Hiszpańskiego z Hamburga do Medyolanu przeniesiony został, jest tam nadzwyczaj dobrze przyjęty.

W Zurych obchodzono także święto Francuzkie wdzięczności. Z rana wystrzał z armat zapowiedział tę uroczystość; potym generał Schauenbourg udał się na wielki rynek, gdzie z bataliony wojska stanęły. Stosowne do uroczystości miane były mowy; wołano siech życie rzeczpospolita! i ranionych wołowników pokrzepiono pociechą i wsparciem pieniężnym.

Francuzki minister w Turynie stara się o wyrobienie u króla przebaczenia dla insurgentów.

Dyrektoryat pozwolił, że obce towary przychodzące Renem do Moguncyi i Kolonii, wyiąwszy zakazane, mogą tam być w osobnych magazynach złożone, od których administracya celna jeden klucz, a kupcy drugi mieć będą.

Z St. Domingo donoszą, że Angielski admirał wyszedł z tamtąd w 7 liniowych okrętów i kilka fregat, dla złapania Hiszpańskiej kupieckiej floty.

W wyszłym z Civitavechia uzbroieniu użyto blisko 30 obcych i powiększney części neutralnych statków.

Obywatel Bourdon jest agentem ma-

rynarki w Antwerpii, a obywatel Baruel agentem dyrektoryatu w Guianie mianowany.

Kommendant Labreteche ma być z Hawr oddalony, za to, iż kazał dwom fregatom na morze wyisć, które od Anglików atakowane były. Wspomnionemu kommendantowi wystawiono mylaie, że się Anglicy z okolic Hawr oddalili.

W wielu okolicach południowej Francyi pokazuje się znowu wiele royalistów i faktyzantów. — W Hawr i Diu podwoiono uzbroienia, dla zabezpieczenia się, jeżeli by Anglicy wylądować chcieli.

Docieczono tu, że słonie bardzo muzykę lubią: gdy nie dawno grała muzyka w ogrodzie botaniki, zwierzęta te, będące w bliskości tego ogrodu, okazały największą radość.

Obywatel Pichon, który iako sekretarz legacyi z obywatelem Roberjot do Hollandyi idzie, jest autorem dwóch listów przez jednego Francuza do Pitta.

Z Brest piszą pod dniem 31 maja, co następuje: Znaczny transport z portów Bordeaux, Rochefort, i Nant wyszły, przybył do portu Benandet, na wniściu do rzeki Quimper, gdzie teraz jest od Anglików blokowany. Niedostatek napoiów i potrzeb, których uzbroienie naszey siły wyciąga, połączone z niemożnością, żeby ten transport mógł wyisć z miejsca, w którym się znajduje, podał myśl przeprowadzenia z tamtąd wina i innych rzeczy lądem do portu Launay, przez co pozabawiono Anglików spodziewaney zdobyczy. Ztąd poszło zaraz 18 statków do Launay dla przeprowadzenia tu rzeczy tych na owej rzece, która się przed naszym rozlewa portem, i tym sposobem

wszystko nas dojdzie. — Dywizya z Berthaume stanęła na nowo na swoim stanowisku, i składa się z 3 liniowych okrętów, 2 fregat i 1 lugra pod komendą dywizyjnego szefa Maistraile.

Rada starszych odrzuciła rezolucyą rady 500 względem teatrow.

Nowe środki dążące do polepszenia publiczney edukacyi mają być przedsięwzięte, i dyrektoryat ma dać ciętu prawodawczemu rapport o teraźniejszym stanie edukacyi. Błędy prywatney edukacyi we Francyi są iak nayżywszemi odmalowane farbami w radzie 500.

Z Lauzanny d. 5. Czerwca.

Donoszą, że woyska Francuzkie przechodzące przez górę S. Bernarda wystrzelwszy kilka razy z karabinow, poruszyły leżące na górach śniegi, tak że batwan oderwawszy się z samego wierzchołku gory ubił znaczną liczbę żołnierzy. Dodają, że jazda nie mogła nawet przeysć i musiała się nazad cofnąć.

Zupełna teraz w wyższym Wala's spokojność panuje; wszędzie mieszkańcow rozbroiono, niektóre wsie chciały się spoczątku sprzeciwić temu, lecz przygotowania, które przeciw nim czyniono, w krotce uczyniły je powolnemi. Kray ten, w krótkim przeciągu czasu trwania nieprzyjacielskich krokow wiele bardzo ucierpiało. Miasto Sion zupełnie jest zniszczone. Sierre gdzie Francuzi nazajutrz po opanowaniu miasta tego udali się zabowane także zostało. Upewniam, iż dzień 16 kosztował Francuzow 500 ludzi w zabitych a 155 w ranionych. Strata mieszkańców wyższego Walais daleko większa była.

Z Munich d. 5. Czerwca.

Mieszkający tu nuncyusz Stolicy świę-

tey odebrał iak się dowiadujemy następujące wiadomości:

” Jenerał Francuzki St. Cyr mający w Rzymie kommendę pisał przed aiejakim czasem do W. Xcia Toskańskiego, iż gdy wybuchła we Włoszech, a szczególnie w Perouse insurrekcyje pochodziły z przywiązania do Papieża, prosi więc Xcia Jmć o użycie potrzebnych środków aby Oycięc S. w kraiach iego nie mieszkali dłużej. Wielki Xzę spóźniwszy iak mowią, to żądanie, jenerał napisał do niego list drugi, którego treść podobną była do deklaracyi wydajacey wojnę. W krotce potym oddział woysk Francuzkich wszedł do Sieny, Oyca S. i wielu kardynałow zabral i do Liworna zaprowadził; w porcie zaś miasta tego gotowa już była do przyięcia ich flotylla, która natychmiast wyszła na morze dla zawiezienia ich do Kagliari na wyspie Sardynii. „

Z Medyolanu d. 31. Maja.

Potwierdzenie traktatu alliansu i handlu między rzezypospolitą Francuzką i Cysalpińską nadeszło już z Paryża, i przy wystrzale z armat ogłoszone zostało. Kawaler d'Orosco minister pełnomocny Króla Jmci Hiszpańskiego przy naszey rzezypospolitey pozawezoray pierwszą miał audyencyą u dyrektoryatu wykonawczego. Zapewnia, że obywatel Sopransi niebawnie ma się udać do Arau w charakterze ministra rzezypospolitey Cysalpińskiej; będzie miał zlecenie uczynić z rządem Helweckim przyjacielskie układy względem woytostw Włoskich, których przyłączenia do naszey rzezypospolitey zawsze się spodziewamy. Biega pogłoska, że jenerał Brune, stosownie do odebranego od dyrektoryatu z Paryża rozkazu, postać ie-

dnego z swoich adiutantów do Turynu do Króla Jmć z żądaniem, wypuszczenia na wolność uwięzionych patriotów i zawieszenia wszelkich czynionych przeciw nim procesów.

Z Strasburga d. 8. Czerwca.

List z Selz pod dniem 5 ogłoszony przez gazety nasze, następujące zawiera w sobie szczegóły:

Dwie pierwsze konferencje między pełnomocnemi ministrami szczypospolitej Francuzkiej i Cesarza Jmć odprawiły się na dniu 11 i 13 (30 maja i 1 czerwca) u obywatela Franciszka Neufchateau ponieważ mieszkanie hrabiego Cobenzl gotowe jeszcze nie było. Dnia 4 konferencja odprawiła się w domu hrabiego. Bywszy dyrektor udał się tam o godzinie 11 z rana w karycie, otoczony strażą konną, ubior miał na sobie ambasadora czarny z czerwonym. Ci dwaj ministrowie zawsze razem iadali obiad i nawzajem urzędowe oddawali sobie wizyty. Obywatel Geoffroi, sekretarz legacyi, przytomny bywa konferencyom, i uważany jest jako przyjaciel obywatela Neufchateau. Przed domem obydwóch pełnomocników są strażki piesze i konne. Widać, że ci ministrowie są obydwaj z siebie bardzo kontenci, co każe w nosić, że negocjacya prędki i szczęśliwy odniesie skutek. Obywatel Koch z Strasburga dni kilka tu bawił; był on nauczycielem arabięgo Cobenzl, w czasie gdy uczył się prawa powszechnego w Strasburgu. Hrabia Metternich znajduje się także w Selz.

Z Rzymu d. 25. Maia.

Obywatel Mafsimi bywszy ambasador Papieżki w Paryżu powrócił tu nazad.

Nakazano tu nową przymuszoną po-

zyczkę, którą obowiązują wszystkich posiadających złote i srebrne naczynie dostawienia ich połowy do skarbu narodowego, gdzie odbiorą obligacye rządowe, które za gotowe pieniądze od kwestorów w skarbie narodowym przyjmowane będą.

Straszliwy pożar całkowicie prawie zniszczył klasztor S. Maryi Anielów. Żałujemy mocno straty wielu kosztownych rzeczy będących w galerji, a między innymi bardzo rzadkich malowań, które 100 tysięcy talarów szacowano.

Jenerał Gouvion St. Cyr przesłał konsulatowi ustawę zawierającą w sobie: że wszystkie beneficya wyjąwszy biskupstwa i plebanie, które przez śmierć, wygnanie lub inną taką przyczynę zawakują, tym samym za zniesione są uważane. Summy i dochody należące do tych beneficyów do masy dobr narodowych przyłączone zostaną.

Z Bruzelli d. 6. Czerwca.

Nie daleko Słuzi Slyckens i Sax formie się oboz od 7 do 8 tysięcy ludzi pod rozkazami jenerała Championetta. Główna kwatera prawego skrzydła armii Angielskiej jest zawsze w Bruges. Wszystkie okolice są dostatecznie opatrzone wojskiem; nadewszystko zaś posłano wielką liczbę kanonierów i indzenierów do Nieuport i Ostendy.

W tych dniach dosyć mocna zasła kanonada pomiędzy armatnemi Angielskimi stawkami, a baterjami w Sax de Gand, ale to zdarzenie żadney za sobą nie pociągnęło następności.

PP. Wacken i Brouet zawsze jeszcze są w więzieniu trzymani; biega nawet pogłoska, że sążeni być mają. Municypalność Bruzelska wydała świeżo dlugi

wyrok ściągający się do nauczania młodzieży i zniesienia tego wszystkiego, cokolwiek zdawniejszym rzeczy porządkiem związek jaki miało. W wyroku tym szczegółowiej uważają następujące wyrazy: *Nieporządna i obrzydła budowa od niewiadomości i przesądów wystawiona. . . .* Zabroniono wszystkim nauczycielom i nauczycielkom dawać nauki w dekady i w dni świąt narodowych. Z leconym im dawać, najprzód do czytania swoim uczniom i nauczać ich praw człowieka i konstytucyi roku zgiego jako zasady najpierwszej nauki. Sam iedynie tytuł obywatela i obywatelki mieysce ma mieć w ich szkołach. Administracya przez niespodziewane wizyty zapewni się o wykonaniu tych rozrządzeń &c.

Z Bruzelli d. 7. Czerwca.

Anglicy zdają się nowy zamysł układać. Wiele fregat, kutrow, i innych małych statków przed Ostendą, a inne okręty wzdłuż brzegów krążą. Obawiamy się zawsze wylądowania ich do Zelandyi.

Rząd Batawski rozkazał się połączyć wszystkim okrętom znajdującym się w portach Middelbourg, Flisingen i Helwet-slouyfs; siły te są przeznaczone na bronienie brzegów i odpedzenia Anglikow, gdyż żaden statek, ze Skalfy wysiść nie może, bez narażenia się na schwytnie od Anglikow. Komunikacya okolic naszych z morzem przez Służę Slyckens przerwana tak dalece została, że statki, które iuz w kanale były, nie mogą nazad do Ostendy powrócić.

Z Madrytu d. 24. Maia.

Don Francisco de Saavedra jest teraz aktualnym ministrem zagranicznych interesow mianowany, który urząd dotychczas tymczasowo posiadał. Jest on

razem i ministrem skarbu; ale dla ulżenia mu w interesach postanowiono zaraz dyrekcyą skarku pod prezydencyą D. Soler, człowieka wielkiego patriotyztu i bywszego rządcy wyspy Jrocia. — Jak zapewniają ambasador Francuzki Truguet przyłożył się wiele do mianowania D. Soler intendentem skarbu. Na wdanie się tegoż ambasadora uwolniono z Francuzow, których na początku rewolucyi w Mexiku aresztowano i officyerow okrętu korsarskiego Buonaparte, którzy od roku w więzieniu siedzieli.

Między kilką fregatami naszymi, które nie dawno z Kartegeny wyszły i z fregatami Angielskimi przyszło do żywej bitwy. Jedna z naszych byłaby wziętą, gdyby się wiatr nie był nagle obrocil. Nasi maytkowie bardzo się mężnie potykali i z obydwóch stron jest znaczna strata. — Jenerałny Francuzki konsul, obywatel Hermann, powraca do Francyi nazad.

Z Frankfurtu d. 9. Czerwca.

Batawski minister w Stuttgardf, Stryk van Lindschoten, wyjechał z tamtąd do Hagi.

Około Ulmu wyporzadają tylko, co niepogody i wiatry zburzyły.

Pogłoska iakoby Tulońska flotta do Liwornu weszła, nie ztwierdziła się; idzie do Malty.

Z Tulonu d. 30. Maia

Odebraliśmy wiadomość od eskadry i konwoiu naszego; iak iedna tak drugi przybyły do Korsyki, gdzie iak zapewniają, oktery tysiące zrekrutowanych maytkow uzupełniło ekwipaże wojennych okrętow. Tym sposobem siła ta merska stała się bardzo ogromną; połączenie konwoiu wyszłego z Genui także szczęśliwie usku-

szczepione zostało; nie wiadomo, w którą o-
broci się stronę, ale gdziekolwiek się po-
każe, wielką obawą przerazi te okolice.
Nad drogim uzbrojeniem z wielką zawsze
usilnością pracują, które wkrótce do złą-
czenia się z pierwszym bydlę ma gotowe.
Nowy armatny statek którego plan przy-
ślano nam z Paryża i który na 8. dzieli się
części, w dniach kilku na morze ma być
spuszczony: jest on prawdziwie nowym i
bardzo ciekawym wynalazkiem.

Z Zurich d. 6. Czerwca.

Wczoraj w wieczorkommissarz Fran-
czuki zdiał pieczęci, które dyrektoryat Hel-
wecki na naszym narodowym skarbie ka-
zał położyć; spisał inwentarz summ w
nim się znajdujących w przytomności kom-
missarza rządowego i deputacyi od izby
administracyynej kantonu, których do te-
go wezwał. Obywatel Jth z Berna mi-
nowany ministrem wewnętrznym, urzędu te-
go nie przyjął, na który potym wezwano
Obywatela Bugger prezydenta najwyż-
szego Trybunatu.

Na sesyi rady wielkiej dnia 2 znie-
siono wszystkie opłaty i podatki osobi-
ste, które żydzi w Szwaycaryi opłacać mu-
sieli.

Z Arau d. 6. Czerwca.

Dyrektoryat przesłał pod d. 29 do ra-
dy wielkiej nowy wyrok obywatela Ra-
pinat, połączający ostatecznie ośm małych
kantonow na 3 które będą się nazywać
Waldstetten, Linth i Sonthis, a głównemi
ich miastami będą, Schwitz, Glaris, i
Appenzell. Rząd tymczasowy postanowi-
ny tam będzie, który zgromadzenie pier-
wiastkowe zwoła, potym zgromadzą się
elektorowie i 12 reprezentantow z każdego
kantonu wybiorą, którzy udadzą się do

Arau i obeymą miejsce między deputo-
wanemi ludu. Hubert wnosil, aby wyrok
ten bez żadnego dodatku senatowi prze-
słać. Przyjęto. Deputowani kantonu Linth
na posiedzeniu d. 31 prezentowali się Ra-
dzie wielkiej.

Fornerod na dniu 29 zdawał raport
senatowi względem wyroku rady wielkiej
dozwalającego zapłaceniu należących się
Anglikom w Szwaycaryi długow, ugrun-
towanego na urzędowym doniesieniu prze-
stany od administracyi Bernenskiej, że
bankier Londyński Vaneck odebrał upo-
ważnienie od rządu Angielskiego zapłace-
nia wexlow wydanych na niego przez se-
kretarza zagranicznych dochodow Herbolt.
Kommissya ma w rękau trzy niewątpliwe
falszywości tego doniesienia dowody, a
temi są trzy wexle przez Herbolt na ban-
kiera Vaneck wydane, a dla nie zapłace-
nia ich protestowane i kommissya postę-
pek izby administracyynej Bernenskiej
bardzo nadzwyczajnym znajduje. Fie-
chere przekłada, iż jeżeli administracye
mieszczą pomiędzy sobą zdrajcow, istotną
jest rzeczą, aby je natychmiast przecz-
ścić. Muret i Zuslią mocno go popierają
i po nie jakich sporach względem postano-
wienia czyli wyrok ten odrzuconym lub
nadal odłożonym bydlę ma, zlecono kom-
missyi dalszych w tej okoliczności wiado-
mości zasiągnąć.

Na dniu 30 dyrektoryat przesłał do
rady wielkiej list parafii Maodresio, któ-
re głosowały dawniej za przyłączeniem się
do rzpltey Cysalpiny; lecz okoliczno-
ści przymusiły je do tego wyboru. Dzi-
siasy gdy zupełną swoją odzyskały wol-
ność, oświadczają się iak nayuroczysiey
za rzpltą Helwecką. List ten żywe wzbu-

dził oklaski. Dosłoes przełożywszy że to połączenie jest bardzo ważnym, wniost aby dyrektoryat doniósł tym parafiom o ukontentowaniu ciała prawodawczego i wszelkich sposobow użył do przyspieszenia i skutecznienia tego przyłączenia. Przyjęto. Rada potym przemieniła się w wydział ogulny, dla słuchania rapportu kommissyi, którey złcono na sąszi dnia 28 wskazać iak nayprędzey źródła dla dostarczenia na nagle potrzeby kraju.

Z Hagi d. 12. Czerwca.

Jenerał Dandels przybył tu d. 10 t. m. w towarzystwie kilku wyższych officyerow Francuzkich. Gdy do swego domu zaięchał, kazał mu kommanderujący Francuzki jenerał Joubert dwóch szyldwachow postawić i chodzi sobie wolno. Jak się kłutnia między rzędem tutejszym i nim zakończy czas dopiero okaże.

Dyrektoryat wykonawczy naszej Rzeczypospolitey wydał odezwę, w której komaczy 25 artykuł nowej konstytucyi znoszący wszystkie dawniejsze powinności i prawa, pochodzące z dawnego systemu lenności, w które i dziesięcina wchodzi. Każdy posiadacz lub dzierżawca gruntowy jest mocen zbierać dla siebie wszystek użytek zgruntu, bez oddawania dziesięciny, a zamiast tego ma się o podwyższenie czynszu pod utratą dzierżonego gruntu z kommissarzami ugodzić. Jeżeliby się zaś sami nie mogli między sobą pogodzić, przybierą sobie dwóch sędziow polubownych. Ostateczny wyrok w tey mierze do sądu należy.

Dyrektoryat przedsięwziął już potrzebne środki do uspokojenia zuchwałych maytkow w Flisingen, i będzie im zaprze-

dzony darmo czas wyznaczona nad gruda.

Od granic Tureckich d. 6. Czerwca.

Z Rulina w Banacie na przeciwko Semendria, odebraliśmy pod d. 4 t. m. od świątka pocznego list, oaszły przed kilką dniami bitwie między Pasman Oglu i Otomańskimi woyskami, w tey treści. Buntownik Pasman Oglu był od 100,000 Tureckiego woyska zupełnie otoczony i następny dzień był do stoczenia bitwy wyznaczony; lecz niektórzy baszowie, którzy przeciw niemu ruszyli, a wszelako z nim trzymali, cały odkryli mu zamiar. Buntownik unyślił natychmiast uprzędzić przedsięwzięcie W. Wezyra, i wezwał rady Karra Omer haszy, który przeszedł zimny opanował twierdzą Semendria i przedmieścia Belgradu. Obydwa uradzili, nim ich W. Wezyr zacznie atakować, żeby przypuścić fałszyw atak. W. Wezyr nie wiedząc co się święci, i rozumiejąc, że jego woyska są w ogniu, kazał fałszywy wspierać atak, co wielkie sprawiło zamieszanie między Tureckimi woyskami, a buntownik korzystając z tego odparł w 6000 ludzi 30,000 woyska potrzy razy nazad. Walka na same patasze trwała przeszło 5 godzin. Nakoniec ochotnik jeden Turecki całą tey bitwy korzyść na Turecką przeważył stronę. Ochotnik ten poznał Karra Omer, rzucił się na niego, ubił pod nim konia i głowę mu uciął; buntowicy bez wodza mieszaią się i zwycięstwo przy W. Wezyrze zostaje. Szlachetny ten Turek zdobył na Omerze parę kosztownych pistoletow, kamieniami osadzony patasz, noż, turban, płóscieć, zegarek i 1000 szarw; aż do których W. Wezyr

przydał w nadgrode 500. Potym zdarzeniu spodziewają się, że ta woyna w krótko koniec swoy wezmie.

Od granic Włoskich d. 12. Czerwca.

Wielką Buonapartego flotę widać raz w jednym, drugi raz w drugim miejscu pod Włoskimi brzegami, raz 200, drugi raz 300 żaglow mocną, raz z mierzącą na wschod, drugi raz na zachod. We Włoszech wszyscy są tego zdania, że ona do Egiptu zmierza, i że wielkie to przedsięwzięcie ma za cel utworzyć nową drogę do wschodnich Indyy. Dowiadujemy się że Buonaparte i Berthier w Korsyce na ląd wysiedli i tam przeszło 5 godzin bawili.

Oyciec S. przybył do jednego wiejskiego pałacu nie daleko Florencyi z całym swoim dworem, i tam po napotkanem nieszczęściu miasto Siena zamysła osiąść.

W Civitavecchia załobarkowało się 12.000 woyska Francuzkiego pod zagie wyszły. Z tym wszystkim okolicę Włoskie się są bynajmiej od woysk Francuzkich oswoi bodzone, bo zaraz inne z Szwycajczy przychodzą i zastępują odpłynionych miejsc.

Francuzki komendant w Owada wystał oficyera do obozu insurgenow Piemontskich przy Rocca, z oświadczeniem

im, iż rzeczpospolita Francuzka jako wierna aliantka króla Sardynii, stojącym w bliskości Francuzkim woyskom, rozkazała, żeby Królowi temuż przeciw insurgenom dopomagały i onych mocą oręża rozproszyły, jeżeli dobrowolnie broni nie złożą i do swych obowiązkow nie powroczą.

Wicher straszny, który w okolicach Fiumy d. 21 maja powstał, wiał nie mociej tego wokolicach Udinu; trwał przez 24 godzin, po wyrwał z korzeniami drzewa, poobalał domy i całe spustoszył wieś. Cały kraj ktoredy tylko przechodził, okropnego spustoszenia stał się widowiskiem, tak, że nazycięższa woyna nie uczyniłaby tyle szkody.

Z Florencyi d. 28. Maja.

Obywatel Reishardt pełnomocny minister rzeczypospolitey Francuzkiej przy W. Xciu Toskańskim od dni już kilku tu się znajduje. Dowiadujemy się z Rzymu, że woyska Polskie zajmujące zamek S. Aniota i kapitolium od różnych oddziałow woyska Francuzkiego przybyłych z Perouse zastąpione zostały, i że te woyska udały się do Civitavecchia gdzie służbę garnizonu czynić będą. Konwoy przygotowany w Civitavecchia z 60 statkow składowych przy odejściu ostatniego kurjera był gotowy do wyścia na morze.

U W I A D O M I E N I E

Gdy prenumerata na sławne Poema *Ooland szalony* przez Ludwika Aryosto przekładania słodkim wierszem przez wielkiego naszego poeę Piotra Kochanowskiego, oznajmione już obszernym programem, z dniem ostatniego czerwca kończy się, donosi się publiczności, iż do tego tylko dnia zostało dwanaście na prenumeracie z tomy in 8vo majori na dobrym papierze przyymowane będą. Od tego zaś dnia ustaje prenumerata i dzieło po wyściu w czasie z pod praszy po zło: Pol: ośmnaście przedawane będzie. Wszystkich prenumerujących uprasza się, aby swe imiona przy prenumeracji podawać raczyli, które jako przyjaciół literatury Polskiej i oddających cześć popiołom sławnego zion / a swego na czele dzieła umieszczone będą. Wszyscy sprzyjający literaturze Polskiej i wszystkim sięgaranie proszone są do zbieżania prenumeraty. Tu w Krakowie prenumeruje się w Księgarni Jana Maja na Florjańskich

GAZETY KRAKOWSKIEY

W E ŚRZODĘ DNIA 27 CZERWCA 1798.

Per Cæs. Reg. forum Nobil. Cracoviense Galliciaë occidentalis ad requisitionem Commissionis mixtæ Varsaviensis sequens editum publico notum redditur
Kommissa w spólną, przez Najyasnieysze dwu dwory Cesarskie i Królewsko-Pruski Dó upadłych sześciu Bankow, jest: Uur. Piotra Teppera, Karola Szultza, Frydoryka Kabryta, Protą Potockiego, Mateia Łyszkiwizsa, i Jana Dawida Hejstora, wyznaczona.

Waszmościom JW. Protowi Potockiemu, końsylvarzowi tajnemu senatorowi Rolssyyskiemu, kawalerowi orderow rolnych, dłużnikowi i wierzycielom w gulości i w szczególności wszystkim dekretom kommissy w Machnowce sądzącej się, na dobrach Machnowce i innych w kraiu Krasno-Rozsyyskim leżących, do JW. Protą graffa Potockiego konsylviarza tajnego i senetora Rolssyyskiego, kawalera orderow wielu, tudzież na innych wszelkich summach, funduszach należących kollokowanym, to jest: JOO. JWW. WW. UUr. szlachetnym, Xieżom, oraz Starozakonnym; Pawłowi Sabońskiemu, Wincentemu Potockiemu, Magdalenie Krasiańskiuy, Krzysztofowi Karwickiemu, Chaimowi Chmielnickiemu, Bonifacemu Fizykiewiczowi, Jakubowi Dobrzyńskiemu, Księciotowi katolickiemu Machnowickiemu, Karolowi Burman, Janowi Strauser, Jozefowi Erenkrayczy, Gonny i kompanii, Michałowi Bilińskiemu, Janowi Bergie, na dobrach Machnowce, Teresie Gordonowey w asystencyi z prawa należney, Ludwikowi Skarbek, na dobrach Zelenow i Medwedowka, Kasprowi Ciesiszewskiemu, Zofii Chochrowskiej w asystencyi z prawa należney, Ignacemu Dániańskiemu, sukcesorom Grzubińskiego w asystencyi takiey z prawa potrzeba, Kapitale Kijowskiej, sukcesorom Kraszewskiego w asystencyi z prawa należney, sukcesorom Małewskiego w asystencyi podobneyże, Honoracie Mazarakownie w asystencyi z prawa należney, Antoniemu Makaraki, Omiecińskim Pantom w asystencyi z prawa takiey, takiey potrzebuiecie, sukcesorom Rutkowskiego w asystencyi z prawa należney, Stanisławowi Sakiewiczowi, Jozefowi Sikorskiemu, Janowi Smit, Xaweremu Smulskiemu, na dobrach Głuchowie, Jerzemu Jabłońskiemu, Michałowi Krukowieckiemu na dobrach Plachowna, Janowi Tyszkiewiczowi, Floryanowi Abramowiczowi, Ignacemu Kamińskiemu, Woyciechowi Kielanowskiemu, Dawidowi Abramowiczowi na dobrach Rubanka, sukcesorom Sobotkowskiego w asystencyi z prawa, takiey tylko potrzebuiecie, Xaweremu Choieckiemu, Salomei Rutkowskiej, w asystencyi z prawa należney, Walentemu Gadomskiemu, Nepomucénowi Oyzynskiemu, Kajetanowi Rozniatowskiemu, Wincentemu Paszkowskiemu, Karolowi Sarafewskiemu, Ignacemu Skrzyńskiemu, Kajetanowi Sarneckiemu na dobrach Pikowice, Waleryanowi Przyłuskiemu, Łukaszowi Strutyńskiemu na dobrach Pustocha, Waleryanowi Przyłuskiemu na dobrach Mszaniec, sukcesorom Kaspra Dąbrowskiego, Marcjnowi Kumanowskiemu, Rafałowi Dzierżek, Hieronimie Lipskiej w asystencyi z prawa należney, Witalisowi Ziawadzkiemu na dobrach Kumanowka, Benedyktowi Korolewskiemu, Woyciechowi Odryzowskiemu na dobrach Tuca, Stanisławowi Łonkiewiczowi, Maksymilianowi Czarnickiemu, Piotrowi Czezel, Jozefowi Berzowskiemu na dobrach Wuyca, Stanisławowi Młatachowskiemu, Mikołajowi Zaleskiemu, Piotrowi Bielińskiemu na dobrach Brotecku, Jasinowa i Łarokowie, Krzysztofowi Krawieckiemu i possessorom dożywocia dobr Sanborodek, na dobrach Sanborodek, Janowi Lipskiemu, Jozefowi Morzkawskiemu, Wincentemu Myszczor, Ignacemu Typolskiemu, Kajetanowi Omiecińskiemu, Xieżom Bernardyhom Gudnowskim, Angeli Snyzka w asystencyi

stency z prawa należney, Walentemu Bukowskiemu, Piotrowi Terleckiemu na dobrach Michalinie, Wiktorowi Pokutyńskiemu w asystency z prawa należney, Janowi Zabłockiemu, Xciu Jmci Kalixtowi Ponińskiemu na dybrach Łopatyn, Stanisławowi Mniszek, Onufremu Orłowskiemu, sukcesorom, Rzepki Łaskiego w asystency z prawa należney, Mikołajowi Jaroszyńskiemu, Woyciechowi Jasińskiemu, Franciszkowi Strzałkowskiemu, Stanisławowi Witkowskiemu, Akademii Krakowskiej, Janowi Bońkowskiemu na dobrach Jampola, Jędrzeiowi i Benedyktowi Żukiewskim na dobrach Poczohoway, Gabryelowi Sulatyckiemu, Jędrzeiowi Dobrowolskiemu, Alexandrowi Berezowskiemu na dobrach Dywoygrad, Xciu Jmci Alexanorowi Lubomirskiemu, Kazimierzowi Modzelewskiemu, Michałowi Podakowskiemu, Felixowi Płonikowskiemu na dobrach Kaczkowka, Alexandrowi Swirskiemu, sukcesorom Zeliszewskiego w asystency z prawa należney, Michałowi Cińskiemu, Franciszkowi Michalskiemu, Tomaszowi Lewandowskiemu, Antoniemu Trzczińskiemu, Szynonowi Grodzickiemu, Marcinowi Trzeciewskiemu, Benedyktowi Kantoni, Michałowi Brzozowskiemu Wistouch na dobrach Werbka, sukcesorom Gadomskiego w asystency z prawa iakiey potrzebuiecie. Woyciechowi Wodeckiemu, Kazimierzowi Młodzianowskiemu na dobrach Halzbyowka, Kaletanowi Dębowskiemu, Teodorowi Gawrońskiemu, Kaletanowi Kleczkowskiemu, Joannie Morskiej w asystency z prawa należney, Anastazy Małachowskiej w asystency z prawa należney, Danielowi Małachowskiemu, Marcinowi Młodeckiemu, Fortunatowi Nowowiejskiemu, Ignacemu Modzelewskiemu, Maurycemu Podhorodnyńskiemu, Karolinie Słubniewskiej w asystency z prawa należney, Xciu Xaweremu Sapiecha, Rafałowi Wistockiemu, Kaletanowi Rusanowskiemu, Danielowi Kotowiczowi, Michałowi Dąbrowskiemu na dobrach Krasne, Michałowi i Stanisławowi Zaboklickim, Kazimierzowi Karskiemu, Wiktorowi Moszyńskiemu, Stanisławowi Mysłowskiemu na dobrach Czeremoszna, Franciszkowi Markowskiemu, Stanisławowi Leduchowskiemu, Woyciechowi Jordańskiemu, Teodorowi Tomaszewskiemu na dobrach Prychow, Bartłomiejowi Zawrockiemu, Annie Zawrockiej w asystency z prawa należney, Stanisławowi Hofowskiemu, Teusz: i Jozef: Witczopolskim, Tadeuszowi Orlewskiemu na dobrach Krasnianka, Janowi Wierzechowskiemu, Teodorowi Dunajewskiemu, Michałowi Zakrzewskiemu, Janowi Zwan Zaboklickiemu na dobrach Huty Krasniańskiej, Stanisławowi Sobieszczanskiemu, Jozefowi Kuczyńskiemu, Dominikowi Malinowskiemu, Woyciechowi Tutkowskiemu na dobrach Suprunow, Gabryelowi Porczyńskiemu, na dobrach miasta Winnicy z karczma Olchowa, Pisarzówka, Tenenki, Szczałki, Jurydyki części dziedzicznej na remanentach z Pisarzowa, i spłacie z Hauryszowka, i Telepenki, Hwziuc, Siekierzyna, i Traktyerni w Winnicy; Kasprowi Wyzykowskiemu, na dobrach Humenna, Ludwikowi Kopyzińskiemu na dobrach Juzwin i Medwedze ucho, Janowi Czarkowskiemu na dobrach Maydan Juzwiński, Jozefowi, Serednickiemu na dobrach Ludwikowka, Szeremetka, Janowi Dąbrowskiemu na dobrach Cwizyz, Teodorowi Gromnickiemu na dobrach Czapla, Michałowi Wekier, Franciszkowi Jakowskiemu na dobrach Medwedka, Romualdowi Bystrzemu, Pawłowi i Franciszkowi Gadomskim, Michałowi Zaleskiemu, sukcesorom Jankowskiego w asystency przyzwoitey, ieżeli tey potrzebuiecie, Maryannie Lachertowey w asystency z prawa należney, konwentowi, Dominikanow Lubar: Pawłowi Popławskiemu, Karwickiej czyli Humienieckiej w asystency z prawa należney na dobrach Lubarze starym i nowym z przedmieściami, Strzyżawka i Jurkowka, Tomaszowi i Maryannie Glińskim Skipor czyli Glińskiemu, Piotrowi Bielańskiemu, Janowi Bońkowskiemu Bukowskiemu czyli XX. Bernardynom, Benedyktowi Rzeczyckiemu, Michałowi Sobieńskiemu na dobrach Hryniowiec, Annie Mniewskiej w asystency z prawa należney, Xciu Ponia-towskiemu, Szoduarom braciom, sukcesorom Zawiechowskiego w asystency przyzwoitey, ieżeli tey potrzebuiecie, Maciejiowi Iwanowskiemu, Dyonizemu Pruszyńskiemu, Teodozyszowi Rostockiemu, Filipowi Nereuszowi Olizar, Stanisławowi Oraczewskiemu, Andrzejowi Binkiewiczowi na dobrach Iwnica, Grabowska i Rudenka, Adamowi Szydłowskiemu, Stanisławowi Chmielowskiemu na dobrach Xawerow i Sawżuki, Janowi Lipskiemu na dobrach Bazar, Maryatyn i Sucharowka, Felicyanowi Karwowskiemu, Ignac: Wigurc, Franc: Woynarowskiemu na dobrach Dąbrowa, Kazm: Karskiemu, Chołodkiewiczowey w asystency z prawa należney, Floryan: Buyno, Andr: Rens na dobrach Sarnowice, Lubarka i Hucie szklanney, Joz: Brzezińskiemu, Barb: Popielowey w asystency z prawa należney, na dobrach Ichnatpol, Felicyanowi i Barbarze Trzczińskim, na dobrach Nawehody, sukcesorom Poczętkowskiego, w asystency przyzwoitey, ieżeli tey potrzebuiecie, Maksymilianowi Potockiemu, Felixowi Potockiemu, na dobrach Zerew, Bóbinicze i Brunek, Antoniemu Rylskiemu, Tomaszowi Czaykowskiemu, na dobrach Kalinowka, Rochowi Jerliczowi, Marcinowi Baykowskiemu, Tomaszowi Czarnoskiemu, na dobrach Zbrańki, Korzeniewskim, Bogatkom, Jozefowi Karla, Francizk: Rochozińskiemu, Jozefowi Piaskowskiemu, Xaweremu Malczewskiemu, Stanisławowi Jakubowskiemu, na dobrach Czornysz, Madweyki i Heraynowka, Antoniemu i Stanisławowi Jasłowskiemu, Andrzejowi Łabędzkiemu, Bartłomiejowi Zakowskiemu, Grzegorzowi Sobieszczanskiemu, Jackowi Malinowskiemu, Jozefowi Murawskiemu, Markowi, Wyganowskiemu, Michałowi Sobieńskiemu na dobrach Przedmieście Huzyatyn, Ignacemu Zielezińskiemu, Antoninie Krasiańskiej, w asystency z prawa należney, Ignacemu Stadnickiemu, Piotrowi Stadnickiemu, Andrzejowi Bienkiewiczowi, Bartłomiejowi Zukowskiemu, na dobrach Janowiec, Ludwikowi Skarbek, Ignacemu Chocieczkiemu, Inacemu Miączyńskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, na summie u Xcia Michała Lubomier-

Orzec z księgami kantorowemi skonfrontowane, żadnemu sporowi nie podpadaia, drugie zaś pod ma-
wiskiem Contestabilium przez prokuratora zaprzęzone, nie inaczej, jak za poprzedzajacemi indukta-
mi stron, i przez wyrok sądowy zatwierdzone być mogą, więc co do pretensyow pierwszego gatunku,
kommissya biorąc porządkiem wpisy jeden po drugim, tak, jak w protokole umieszczone są, po prze-
czytanej likwidacyi wierzyciela, deklaracyi prokuratora, i opinii deputacyi, gdy osłuszności teyż
przeświadczy się, na ow czas tylko wierzyciela, lub iego plenipotenta wezwie, aby oryginalne prawa,
na których pretensyą swoją gruntuie, okazał, lub gdyby prokurator dług w deputacyi przyznany w
kommissyi zaprzęzał, lub ktokolwiek z kredytorow z opozycyą przeciw temu długowi stanął, albo
też wierzyciel przywileie hipoteki, depozytu, lub innego, jeżeli taki teyż pretensyi swojej służyć
rozumie, żadał.

§. V. Równym sposobem pretensye pod tytułem Contestabilium zapisane swoim porządkiem iedne
po drugie brane będą gdzie wierzyciele bez dystynkcyi oryginalne prawa swoje okazac, i przywile-
iow, jeżeli im służy, dowodzić będą. Prokurator masy legalność takowey pretensyi w deputacyi za-
pręcający, przyczynę swego zaprzęzenia, zwykłym w sprawach spornych sposobem przełoży, a po
wysłuchanych induktach stron decyzya kommissyi nastąpi.

§. VI. Nakoniec ponieważ w protokołach palfivorum niektórych masy znajduia się tacy wierzyci-
iele, którzy niebędac w gotowości zalikwidowania swoich pretensyy, a uspieszając terminu praclu-
sionis 3 stycznia 1798 imiona tylko swoje tymczasowic wpisali, ilości jednak, lub gatunku pretensyi,
oraz praw, na których oneż funduia, nie okazali, więc wzgledem takowych kommissya deklaruie, iż
obowiązani aż do 1 września r. b. wpis tymczasowo zrobiony zwykłym sposobem w deputacyi uspra-
wiedliwić. Ponieważ gdyby tego nie dopełnili, lub też gdyby przy rozsądeniu rejestru palfivorum,
w ten czas, gdy ich wpisy w kolci przypadną, z okazaniem i usprawiedliwieniem praw swoich nie sta-
nęli, pretensye onych za niebyłe uznane, i wpisy tymczasowe wymazane zostaną.

§. VII. To obwieszczenie nie ściaga się do masy Prota Potockiego, wzgledem której kommissya
zachowuje sobie w czasie przyzwotywi, stosowną do interesow tey masy proklamacyą wydać. — Ktore
to obwieszczenie, aby każdego doszło wiadomości, oneż kancelaryi swojej, w egzemplarzach oddziel-
nych wydrukowac, i po wszystkich rządach trzech najjaśniejszych dworow rozestac, niemniej od-
dzielnie w gazetach publicznych umieścić dysponuie. — Działo się w Warszawie na sefssyi kommissyi
d. 28 kwietnia roku 1798.

Raczyński preses.

Wędrychowski S.K.B. regent.

Quod itaq; praesentibus publicatur. — Cracoviae 2 Junii 1798

Jos. de Nikorowicz.

Olechowski.

W. Roskoschny

Ex Consilio Cæs: Reg: fori nob: Cracov: Gall: occid:

Elsner m. p.

Z Berlina d. 14. Czerwca.

Hrabia de Ruth gubernator Pomeranii
Szwedzkiej, i szambellan Króla Jmci
Szwedzkiego Baron de Geer wyiechali do
Potsdamu.

Na dniu 5 t. m. odprawiła się w Kró-
lawnu uroczystość odbierania przez N. Pa-
na przysięgi na wierność od deputowa-
nych wszystkich stanow z Pruss wscho-
dnych, zachodnich, południowych i nowo-
wschodnich. Ogromny tłum oświetł wszyst-
kich dzwonoł dał się słyszeć, deputowa-
ni Protestancecy udali się do kościoła zam-
kowego, gdzie byli Królestwo Jmci; kato-
licy zaś byli w swoim kościele na nabo-
żeństwie. Po gley deputowani na prze-

znaczone sobie miejsca w dziedzińcu we-
wnętrznym zamku udali się. Na 4ch ro-
gach znajdowały się obeliski, na których
zawieszane były atrybuta różnych sta-
now. Król Jmci okazał się na balkonie w
towarzystwie ministrow i jeneralczyi, i u-
siał na tronie. Kanclerz i minister stanu
hrabia Finckenstein, miał mowę do sta-
now, po czym nastąpiły odpowiedzi imie-
niem wschodnich i zachodnich Pruss przez
konsyliarza Trybunalnego von Ault, a
imieniem południowych i nowo-wscho-
dnych Pruss przez szambellana Bronik-
wskiego, poczym wykonana była przysięga
w językach Niemieckim i Polskim. Mini-
ster stanu hrabia Haugwitz czytał listę a-

wansow, a na ostatku nastąpiły okrzyki vivat przy odgłosie trąb i kołow, tudzież wystrzału z armat. — Wszyscy deputowani powrocili do kościoła, gdzie śpiewano Te Deum, i zaprowadzeni byli do sali zwanej Moskiewską, gdzie uroznych stołów kosztem Krolewskim częstowani byli. — Ministrowie stanu, Arcybiskup Gnieński, biskup Warmiński, Płocki i Pułtuski, wykonali przed innemi stanami, przysięgę na wierność w pokoju zamkowym. Królowa Jmć znajdowała się w czasie wykonywanej przez stany przysięgi wokoło otwartym w bliskości tronu i całej ceremonii przypatrywała się.

Z Rastadt d. 9. Czerwca.

Zaczynała tu wierzyć, że przybycie obywatela Jean de Bry zależy od konferencji w Selz, których skutek kierować będzie dalszemi negocyacyami w Rastadt. Hrabia Cobenzl wczoray po południu pojechał do Selz, gdzie przez dni kilka ma zabawić.

Obywatel Neufchateau pisał do wszyst-

ich członków deputacyi Krzeszy list omdo grzeczny, w którym wyraziwszy im żal swoy, iakiego doświadcza z powodu, iż konstytucya Francuzka nie dozwala mu przebydź Renu dla zabrania z niemi znaiomości, zaprasza ich iutro do siebie na obiad. Wielu z tych ministrow wczoray i dzisiay odwiedzić go poiechali, a iutro pojadą wszyscy na obiad do niego.

Procefsya Bożego ciała znaywiększą się tu uroczystością dzisiay odprawiła. Kommissarz Cesarski i wszystkie członki deputacyi katolicy przytomni, na niey byli z całą okazałością, których poprzedzali liczni służący w paradney liberyi. Hrabia Cobenzl wczoray powrocil z Selz.

Z Hamburga d. 15. Czerwca.

Obywatel Roberjot pełnomocny minister rzeczypospolitey Francuzkiej, po oddanym dziś od dyrektoryatu liście, przez który z tutejszego miejsca, na posta przy Batawskiej rzeczypospolitey jest odwołany, był przez deputacyą od rady miejskiej dzisiay pożegnany.

DONIESIENIA.

C. K. sądy szlacheckie Krak. zachod. Galicyi oznaymują edyktem niniejszym: że klucz dobr Jedlińska do masy dłużnika Wilhelma Jakobsona należący, na trzy części podzielony, to jest:

- a) Miasteczko Jedlińskie z Folwarkiem wsi Jedlonka i należytościami, iako to: polami i młynem w Sisuwek, wioskami Nowa Wola, i Wola Gutowska;
- b) Folwark Gutow z przyległą wioską Brob i młynem tamże będącym;
- c) Folwark Zawady, na rzecz wierzycielow wspomnioney masy zadłużoney, naywięcey dającemu, na lat 3 od 1go lipca r. b. rachując, za kontraktem w dzierżawę puszczoney będzie pod tym jednak warunkiem, że gd by w przeciągu tego czasu tenże klucz dobr albo jedna lub druga część po upływnionym roku dzierżawy, za cenę dla masy nayprzychwoitszą sprzedana była; dzierżawa od dnia uczynionego z kupującym kontraktu (po upływnieniu iednak roku zupełnego) ustanie. Cena szacunkowa wzywż wyrazonych w dzierżawę część iest, iako to:

pierwszy	-	18 298 zł. pol.	4 ½ gro.
drugiey	-	12,310	10.
trzeciey	-	8 753	1 ½
razem	-	39,361 zł. pol.	16 gro.

Kwota roczna dzierżawy czyni. Ktokolwiek iedney lub drugiey części lub całego klucza tych dobr w dzierżawę sobie życzy; niech się dnia 30 czerwca r. b. ogo-

skiego, Tomaszowi Zakrzewskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, Grzegorzowi Sobieszczańskiemu, Ignacemu na summie Ostrowskiej, sukcesorom Xcia Polemki na walsystencyi przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Władysławowi Omircińskiemu, Pawłowi Piotrowskiemu, Szczęsnemu Potockiemu, Ignacemu Piotrowskiemu, Kаетanowi Krasieńskiemu, Xięciu Stanisławowi Poniatowskiemu, Benedykto-
 kowi Hulewiczowi, na summie przysądzoney od Piotra Borzeckiego, Janowi Zalewskiemu, Karo-
 łowi Łazarzkiemu, Kazimierzowi Spędowskiemu, Marcinowi Dębickiemu, Janowi Lipskiemu, Mar-
 cinowi Adamowiczowi, Maryannie Lanckorońskiej, walsystencyi z prawa należney, Andrzejowi Ka-
 ozkowskemu, na summie przysądzoney od Antoniego Dzieńduszycznego, Onafremu Soczeniowskiemu,
 Jozefowi Pruszyńskiemu, Adamowi Miarowskiemu, Antoniemu Zapolskiemu, Michałowi Sobańskie-
 mu, Kаетanowi Podwysokieemu, na summie przysądzoney od Leonarda Worcella, Kazimierzowi
 Wroblewskiemu, na summach od Chrzyszczewskiej, Xiężney Lubomirskiej za żydow Starokonstan-
 tynowskich, Xięcia Czartoryyskiego, za żydow Koreckich od Ur: Karpolskiego, Jozefowi Sniechow-
 skiemu, Ignacemu Koszutskiemu, na summie przysądzoney od Antoniego Pułaskiego, Bartłomieju
 Chaniec, Walentemu Kaczkowskiemu, sukcesorom Dobieckiego, walsystencyi przyzwoitey, je-
 żeli tey potrzebuiecie, na summie przysądzoney do Jozefa Stroynowskiego, Kwiatkiewiczowi, Macie-
 łowi Opolskiemu, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie Pikowskiej od sukcesorow Xcia Lubomir-
 skiego, Zofii z Krasieńskich Lubomirskiej, Władysławowi Omiecińskiemu, Janowi Dworzańskiemu,
 Jozefowi Plater, na summie przysądzoney od sukcesorow Xcia Stanisława Lubomirskiego, dittó z
 celsy Xcia Poniatowskiego, Teofilowi Załuskiemu, na dworku w Dubnie, Wężykowi Rudzkiemu,
 na summie od Ancuty, Teofilowi Załuskiemu, Kаетanowi Borowiekiemu, na summie przysądzoney
 JW. Ronikierowej, Wincentemu Mikulicz, na summie od W. Bykowskiego, Gabryela Balickiego,
 Stefanowi Dąbrowskiemu na summie W. Hilarego Choeckiego, Jackowi Dąbrowskiemu, Kazmierzo-
 wi Lipskiemu, na summie W. Michała Borkowskiego, Antoniemu Dobiszewskiemu, na summie Xcia
 Mateusza Radziwiłła i Herzka Jampolskiego, i Jana Mazarakiego, Teodorowi Gromnickiemu, na
 summie Jozefa Wistockiego, Teodorowi Gromnickiemu, Janowi Matkowskemu, Kаетanowi Krasień-
 skiemu, Kazmierzowi Lipińskiemu, na summie Mikołaja Makowieckiego, Janowi Matkowskemu,
 na summie od W. Zurawskiego, za prawizy od Benno przysądżona, Fortunatowi Horozieńskiemu, na
 sumnach pozostałych wszacunku z dobr Sarnowica od Chodkiewiczowej z dobr Dąbrowy, od Feli-
 cyana Karwowskiego, z dobr Iwnicy, od Anny Maiewskiej, Janowi Gruszeckiemu, na summie To-
 masza Glińskiego, Xdzu Rzeczyckiemu Rektorowi, na summie z szacunku Pirochowa Markowskiego,
 na summie Ambrożego Rakowieckiego, i na Hryniewiczach, Stanisławowi Rozen, na summie JP.
 Knotha, Mikołajowi Jasińskiemu na summie od żydow Pawłowskich, Andrzejowi Protasiewiczowi
 na summie od Kаетana Trzeciaka przysądzoney, Kаетanowi Krasieńskiemu, na summie od Jankiem
 Turyńskiego do handel Lipski, Kаетanowi Krasieńskiemu, na summie Konstantego Karczewskiego,
 Janowi Steckiemu Chor, Kor: na summie od W. Skotnickiego, Janowi Steckiemu Chorążemu Koron-
 nemu, Michałowi Walewskiemu Woj. Sieradzkiemu, na Siemiatyńskiego summie, Michałowi Wa-
 lewskiemu, na summie od Adama i Jozefy Walewskich przysądzoney za żydow Połońskich z handlu
 Lipskiego, Adamowi Jułowskiemu, Stanisławowi Chmielewskiemu, na summie od W. Litwińskiego
 przysądzoney, Tomaszowi Dąbrowskiemu na summie od sukcesorow Felixa Pągowskiego przysądzo-
 nej, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie u W. Wincentego Dąbrowskiego, Tadeuszowi Dąbrow-
 skiemu, na summie W. Lenkiewicza z płaty szacunku wsi Wnyny, Abramowi Faybuszewiczowi, na
 summie u Dawida Lubarskiego, Janowi Dworzańskiemu, Władysławowi Omiecińskiemu, Jozefowi
 Platerowi, na summie od Xięcia Kalixta Poniatńskiego, do Xiążat Xawerego Jozefa, Alexandra, i Mi-
 chała Lubomirskich, na summie u Xawerego Działyńskiego od Waleryana Dzieńduszycznego, od Step-
 kowskich sukcesorow Kruszewskiego, na summie od Listowskiego przysądzoney, na summie od So-
 bieszczańskiego z płaty Xżnie Jabłonowskiej, na summie od Xżney Jabłonowskiej, W. Gawłowskiemu,
 na summie u Umorzynskiego, Stanisławowi Omiecińskiemu, na summie Antoniego Puszyńskiego,
 Antoniemu Puszyńskiemu, na summie z Przeozw, Grzegorza Jankowskiego, Ichela Leyzerowicza, Ja-
 nowi Hebdowskiemu, na summie umieszczan Zytomirskich przysądzoney, Giersonowi Zeylkowiczowi,
 na summie od Hercenszteyna, Jozefowi Potockiemu, Stanisławowi Chmielewskiemu, Ignacemu
 Kamińskiemu, na summie od Jozefa Potockiego, do masy przysądzoney, Annie Salomet z Grochol-
 skich, pierwej Ostrowskiej, Dziekańskiej, walsystencyi z prawa należney, na summach z prowizya
 zwrotną za dług Icha Joelowicza, od Kаетana Potockiego, Ignacemu Choeckiemu, Sewerynowi Wi-
 stouch, na summie od Godlewskiej, od Markowskiego, Ignacemu Easkiewiczowi, na summie od W.
 Jagiełłowicza, i innym wszystkim dobr sum i iakichkolwiek funduszow JW. Prota potockiego posia-
 daczom, z sprawy niżej opisanej sumy, oraz polselsy takowych dobr i funduszow nakazuje, ażeby-
 ście od położenia pozwu niniejszego za miesiąc trzy, czyli w ten czas, gdy sprawa ta z rejestru przy-
 zwoitego do sądenia przywołana będzie, przed sądem teyże komisysy w mieście Warszawie w do-
 mu Teperowski zwanym, agitacye się osobiscie, lub przez prawnie niotowanycy pełnomocnikow
 stawili się; a to na popieranie wierzycieli JW. Prota Potockiego dotąd satsyfikacyi swoitey nie mają-
 cych, z przyczyny kollokacyi w Machnowce odbytye pokrzywdzonych wiaz z prokuratorem masy JW.
 Prota Potockiego przez swoją komisysą ustanowionego czyniących powodow, którzy do prawa, spra-

wiedliwości, nakoniec instrukcyi od trzech N. dworow kommissyą swojā stanowiącay: przepisaney stosuac się, dopraszali się, ażeby dzieło całkowite kommissyji w Machnowce pomiędzy JW. Protom Potockim z iedney, a wierzycielami tamże prawa i pretensye swoje likwidującymi wraz z kollokacyą odbytā i wszelkimi skutkami wynikłymi sprawiedliwości, słuszności i kardynalnym zasadom instrukcyi od trzech Najias: dworow kommissyą ninieyszā stanowiącay, przeciwnie i nieodpowiadajace uchylili deokupacyā rzezezonych dobr wszelkimi summ, i pod iaktinkolwiek tytułem funduszow w kraju kraino-Rolszyskim wraz z inwentarzami i sprzętami wszelkimi nie nie wyłączaiać na rzecz ogolney masy niezwłocznie nakazać, odebranie kalkulacyi z wszelkich wybieranych procentow za potrzebne uznać, i iakoteż zwroczenie rzezey ruchomych iakieykolwiek będą natury, tamże pozabieranych, i rozporządzonych w naturze, lub stosowna do słuszności za nie satysfakcyā nakazać, uszczerbki wszelkie teyżo malsie nadgrodzić uznać. Waszności zaś JW. Protā Potockiego, do attentowania sprawy tey, oraz odpowiedzeniu na wszystkie okoliczności, które wniesionemi będą zobligowania sżody i uszczerbki wszelkie teyżo malsie nadgrodzić nakazać, a to pod rygorem w prawidłach kommissyji, to jest niezwłocznyim wszelkiego mialtku pozowanych ekskwowasiem, i na satysfakcyā masy Bankowey wskazaniam. Zaczyn pozwani macie się stawic, i na to odpowiedziec, albowiem czyli się stawicie, lub nie? wszelakoż na terminie z ninieyszego zapowu przypadajacyim, zaoczny wyrok ostateczny przeciwko Pozwanym ogłoszony, i eksekucya onegoż niewłocznie wskazana zostanic. — Dzieło się w Warszawie w Kancellaryi teyżo kommissyji, d. 11 miesiāca maiā roku P. 1798.

Wędrychowski S. K. B. regent.

Quod itaque edictum presentibus publicatur. — Cracoviae 2 Junii 1798.

*Jos: de Nikorowicz.
Olechowski.
W. Roskoshny.*

Ex Consilio Cæs: Reg: fori nob: Cracoy: Gall: occid.
Elsner m p.

Per Cæs: Reg: forum nobil: Cracoviense Galliciae occidentalis ad requisitionem commissionis mixtae Varaviensis sequens edictum publico notum redditur:

Kommissyja wspolna przez Najiasniejsze dwory dwu Cesarskie i Królewskie Pruski do upadłych szesciu bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Schultra, Fryderyka Kabrita, Protā Potockiego, Maciā Łyszkiewicza, i Dawida Heyzlera wyznaczona: —

Gdy iuż przez obwieszczenie pod d. 2 października 1797 ogłoszone, wszyscy wierzyciele szesciu mals podupadłych zwołanemi zostali, aby pretensye swoje iakieykolwiek gatunku do wspomnionych mals miane, zgłaszali i likwidowali w przepisanyim trzech-miesiecznym terminie, który na d. 25m mca: stycznia r. b. upłynął; gdy na fundamentcie takowego obwieszczenia, wierzyciele swoje kredyty i pretensye w Deputacyach respective kaźdey masy, do wyznaczonych na ten koniec protokołow Pałsivorum w obecności prokuratora masy, zapisac dali; kiedy dalszy porządek dzialania terażnieyszey kommissyji wymaga, aby nadgłoszone wyżoy pomisionym sposobem wierzycielew pretensye, w caley kommissyji rozpoznane, i kaźdey w szczegulności lub naleźność uznana, lub nielegalność wyrokiem sądownym odparta została; — Przeto w tym zamiarze kommissyja dotąd sądzeniem spraw z rejestru activorum zatrudniajaca się, przedsięwzięcie protokołow czyli rejestrow pałsivorum deklaruje. A gdy iuż przez ordynacyā sądownā pod d. 6 listopada 1797 wydana, sposob postępowania sądowniczego publiczności oznaymiony został; Zaym ninieyszym obwieszczeniem oznaymia kommissyja następujace prawidła, które przy rozszadzaniu spraw z rejestrow pałsivorum, tak samey kommissyji, iakoi wierzycielom za regule sżulzyc będą.

§. I. Sądzenie spraw z rejestrow pałsivorum szesciu mals podupadłych bankow, zacznie się od pierwszego wiesznia roku bieżącego. Porządek zaś rejestrow ten sam zachowauy będzie, który w §. XI. ordynacyi sądowney pod d. 6 listopada 1797 wydanej, co do rejestrow activorum ustanowiony jest.

§. II. Na rejestra sądowne spraw pałsivorum kommissyja dai dwa w tygodniu, to jest we sżodę i sobotę z rana wyznacza, inne zaś dni cztery dla rejestrow activorum zostawia. — Selsye zaś ekonomiczne w dniach sżodowym i sobotnim po obiedzie odbywac punktualnie od godziny czwartey do siódmej uszwiadcza.

§. III. A nayprzed co się tycze owy h pretensyy kredytorow, czyli to spornych, czyli przyznanych, które iuż w procesy kommissyji bankowey odszadzone i adecydowane zostały, kommissyja deklaruie, iż takowe do decyzyi sądowney brane nie będą, i iako potwierdzenia niepotrzebuijace, za legalne uznane sa.

§. IV. Ponieważ pretensye kredytorow w protokołach debitorum pałsivorum zapisane, dwoiakiego są gatunkow, z których jedue pod nazwiskiem Legitimorum przez prokuratorow i deputacye przyznanę,

dzinie 9 z rana tu u Sw. Piotra przed kommissyą do licytacji wyznaczoną, znajdu-
je, gdzie i warunki kontraktu dzierżawy ogłoszone będą. Wolno nakoniec akt deta-
xacyi i warunki względem dzierżawy tych dobr w tutejszych C. K. sądown registra-
turze przyrzyc sobie. W Krakowie d. 16 czerwca 1798.

Jozef de Nikorowicz.

Kraufs.

Olechowski.

Z Rady C. K. sądown szlach: Krako: zachod: Galicyi.
Etsner.

Dnia 24 Lipca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. Myślenickiey cyrkularney kan-
cellaryi starestwo Lipiak w Myślenickim cyrkule położone, przez publiczną licytacją
na trzy lata, to jest, od 1 listopada 1798 do ostatniego października 1801 roku nay-
więcey offerującemu w arendę wypuszczone zostanie.

Za pretium fisci, czyli pierwszą wywołania cenę (z wyłączeniem wszelkich
podatkow) terażoieysza arendowna summa bierze się, która rocznie 10,500 złotych
ryńskich wynosi.

Do arendy dążący mają się zastawem (vadium) 1050 zło. ryń. wynoszącym
zaopatrzyć.

Z Urzędu C. K. Niepołomskiey kameralney Dyrekcyi, Niepołom-
nice dnia 15 Maia 1798.

W niebytności Jřana Dyrektora:

Karol Prokesz, adjukt dyrekcyi.

Przez sąd wytwowski ławniczy miasta Skatę w cyrkule Krakowskim sytuowa-
ny do publiczney ninieyszemi podać się wiadomości: iż dnia 25 miesiąca lipca r. b.
o godzinie 3 po południu odbywać się będzie licytacja domu Sławetnego Jana Parzel-
skiego i sukcesorow żony tegoż w rynku miasta Skatę pod Nrem: 133 stojącego wraz
z gruntem i polami ornemi oraz ogrodem do tegoż domu drewnianego przynależących,
zł. Pol. 3046 oszacowanego w exekucyi dekretow sądu Skalskiego i JO. C. Kr. appel-
lacyynego trybunatu Galicyi zachodniey w sprawie między Walentym Kędzierskim i
pomienionemi dłużnikami wypadtych, na satysfakcyą w summie kapitalney zło. 1000
Pol. i prowizjonalney od r. 1776 po zło. pięć od sta przysądzoney i ekspensy prawney
zł. 24 gr. 15 przyznaney, iakoliteż w nadgródę expensy w exekucyi dekretow ponoszó-
nych w ratuszu miasta Skatę odbywać się będzie. Życzący sobie rzeczzonego Domu i
gruntow stajaa 9 w sobie mających, oraz ogrodu za gotowe pieniądze nabycia niniey-
szym obwieszczeniem uwiadomią się. Dan na sessyi d. 16 Czerwca 1798 roku.

Mikołaj Zagrock, wyjt.

Od C. K. pełnomocny zadworney Kommissyi. — Rozpoczęcie konkursu dla
wierzycielow hrabiego Stokhammera.

Podług zawiadomienia od Krolewsko-Węgierskiego namiestniczego rządu datto
10 aprila r. b. oznaczony i wypisany został termin stawienia się w miasteczku Gijula
w komitacie Bekesferskim na dzień 12 listopada r. b. dla wszystkich owych wierzy-
cielow, którzy do majątku zadłużonego hrabiego ferdynanda Stokhammera pretensye
iakie mieć mogą.

Co się przeto ninieyszym wszystkim, którym na tym zależy, do wiadomości
ich publicznie podać, by się z pretensyami swemi w miejscu i dniu rzeczonym wedle
Przepisu wzgłosić mogli. W Krakowie dnia 17 Maia 1798.

Jan Pinkas.

Przez C. K. sąd szlachecki Krakowski Galicyi zachodniey mocą ninieyszego
Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono
jest, ażeby do dobr Tomaszowice, Podolany i Rżacka w wojewodztwie i cyrkule Kra-
kowskim leżących iako i do wszystkiego po Jozefie Ankwiczu tu w zachod. Galicyi
pozostatego majątku zbieg wierzycielow był otwarty. Ninieyszemi przeto wszyscy,

Którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonemu prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 31 sierpnia 1798 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionemu w osobie adwokata Wolickiego, kuratorowi malsy konkursowej, do tutejszego sądu szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swoiey pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi być żądają, okazali, ile że po upływie czasu przepisanego czasu nikt więcey stuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w tey prowincyi znajdujących się dobr, bez żadnego wyłączenia oddalenia zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakie prawem własności z malsy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby malsie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym §. 85 obranie administratora malsy, tudzież deputacyi wierzycielów nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielów na dzień 10 września 1798 o godzinie 9 z rana do tutejszego C. Kr. sądu szlacheckiego tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony administrator malsy JM. Pani Anna z Starowieskich Ankwiczowa wdowa lub potwierdzonym, lub też inay obranym, podobniez też i deputacya wierzycielów, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samey malsy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obrana być ma, oraz zaś przepis, podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi malsy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Póteż wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczezy podług §. 95 zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielów od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym ma C. K. dziedziczne krainie ustanowionych praw przepis zachodzi. Dan w Krakowie d. 19 maja 1798.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilitum Cracoviensi Galiciæ Occidentalis.
Jozef de Nikorowicz
Piekarski
Olechowski.

Elsner.

O C. K. pełnomocney sądowney Kommissyi Galicyi zachodney — Przywołanie nieprzytomnego Węgierskiego krawca Franciszka Reicharda:

Ponieważ stosownie do zawiadomienia od Krolewsko Węgierskiego namiestniczego re: du dno. 1a aprilis a. c., sukcesya zł. ryń. 325 kr. 3 na oddalono go się od lat 34 z miejsca urodzin swych St. Gotthard w komitacie Eisenbürgskim, krawca Węgierskiego Franciszka Reicharda, spadła: zapozywają stę więc niniejszym publicznie rzeczony Reichard lub onego małżeńscy sukcesorowie, ażeby się dla odebrania wspomnioney sukcesyi w ciągu terminu rocznego na ten koniec ustanowionego w sądzie miasta St. Gotthard przy należycie i wedle przepisu zgłosili. W Krakowie d. 17 Maja 1798.

Jan Pinkas.

Pewna osoba niepođająca swęgo nazwiska w cytkule Radwńskim mieszkająca, dała dowod czystego swęgo patriotycznego sposobu myślenia przez złożenie zł. ryń. 18 i 40 kr. dobrowolney wojenney offiary.

Dnia 8. t. m. w nocy we wsi Zebrzydowicach, w cytkule Myślinickim wstchod: Galicyi stłżący do kory człowiek, okradłszy pana swęgo uciekł. Człowiek ten rodem był z wsi Debna, cytku Bocheńskiego, nazywał się Paweł Hebda, pociągłey twarzy bladej, krotko po Polsku obcięte włosy nosi. Zabrał liberyą, surdat i kurtkę popielatę sukienne, spodni niebieskich awoie, kamizelkę czerwoną, czapkę z zielonym wierzchem i siwym baranem, kapeluszczerony okrągły, skrzypce, płaszcz popielatego sukna i pieniędzy w różney monecie 260 zło. Ktoby takowego spostrzegł uprasza się aby go zatrzymał i domiciam Zebrzydowice uwiadomił.